
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

航空機乗組員の健康管理のあり方
に関する調査

支出負担行為担当官
田村　明比古
航空局
東京都千代田区霞ヶ関2-1-3

H24.10.1
(財)航空医学研究センター東
京都大田区羽田空港1-7-1

一般競争入札 3,140,839 3,120,075 99.3% 特財 国所管 2

内航船舶管理ガイドライン適合性評
価システム構築業務　一式

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房会計課
藤井　健
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.10.10
(社)日本海運集会所
東京都文京区小石川2-22-2

一般競争入札 4,928,617 4,725,000 95.9% 特社 国所管 1

地籍調査の必要性を周知するため
の教材作成業務

土地・建設産業局長
佐々木　基
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.10.10
(社)全国国土調査協会
東京都千代田区永田町1-11-
32

一般競争入札 8,014,650 5,859,000 73.1% 特社 国所管 5

平成24年度地下水資料収集業務
支出負担行為担当官
国土交通省国土政策局長
東京都千代田区霞が関2-1-2

H24.10.23
(社)全国さく井協会
東京都中央区八丁堀2-5-1

一般競争入札 4,064,550 3,885,000 95.6% 特社 国所管 4

職員定期健康診断及び特別健康診
断業務
一式

支出負担行為担当官
神戸運輸監理部長　和田昌雄
神戸市中央区波止場町1-1

H24.10.24
(特社)日本健康倶楽部兵庫支
部
兵庫県高砂市美保里25-32

一般競争入札 1,697,561 1,696,695 99.9% 特社 国所管 1 単価契約

マラッカ・シンガポール海峡に設置さ
れている航行援助施設維持管理に
関するキャパシティ・ビルディング事
業　一式

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房会計課
藤井　健
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.10.30
(社)海外運輸協力協会
東京都中央区日本橋浜町1-
5-13

一般競争入札 11,479,945 11,279,615 98.3% 特社 国所管 2

平成24年度登記業務委託下半期(単
価契約［土地家屋調査士］)

一式

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
大分河川国道事務所長
奥田　秀樹
大分市西大道1丁目1番71号

H24.11.2
(公社)大分県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
大分市城崎町2-3-10

一般競争入札 1,336,177 1,270,500 95.1% 公社 国所管 1 単価契約

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

1 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

平成24年度ハイジャック等防止対策
監査(テスト)業務

支出負担行為担当官
田村　明比古
航空局
東京都千代田区霞ヶ関2-1-3

H24.11.13
(財)空港保安事業センター
東京都大田区羽田空港1-6-5

一般競争入札 15,942,354 10,395,000 65.2% 特財 国所管 3

平成24年度婦人科検診(単価契約)

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房会計課
藤井　健
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.11.14
(特財)日本がん知識普及協会
東京都千代田区有楽町1-7-1

一般競争入札 4,750,200 4,368,000 92.0% 特財 国所管 1 単価契約

名古屋空港周辺移転補償跡地等調
査測量登記業務

福内　直之
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

H24.11.21

(社)愛知県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
愛知県名古屋市中区葵1-27-
32

一般競争入札 10,505,974 9,975,000 94.9% 特社 国所管 2

平成24年度　道路交通情報通信シス
テムデータ更新作業
一式

支出負担行為担当官
中部地方整備局長　
梅山 和成
名古屋市中区三の丸2丁目5-1
名古屋合同庁舎第2号館

H24.11.28
(特財)道路新産業開発機構
東京都文京区関口1-23-6

一般競争入札 3,897,232 3,885,000 99.7% 特財 国所管 1

港湾整備事業の費用対効果分析に
おける算定条件の変動に関する分析
業務

支出負担行為担当官
国土交通省港湾局長　山縣　宣彦
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.11.30
(特社)日本港湾協会
東京都港区赤坂3-3-5

一般競争入札（総
合評価）

7,203,756 7,140,000 99.1% 特社 国所管 1

地籍調査の実施済み地域等に関す
る地図情報の更新に関する業務

支出負担行為担当官
土地・建設産業局長
佐々木　基
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.12.3
(社)全国国土調査協会
東京都千代田区永田町1-11-
32

一般競争入札 8,108,100 7,140,000 88.1% 特社 国所管 6

地下水と河川水の一体管理運用検
討業務

支出負担行為担当官
国土交通省　水管理・国土保全局水
資源部長　小池　剛
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.12.6
(公財)リバーフロント研究所
東京都中央区新川1-17-24

一般競争入札（総
合評価）

23,983,050 21,000,000 87.6% 公財 国所管 2

防災に役立つ地理空間情報の活用
事例集作成業務

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.12.10
(公財)日本測量調査技術協会
東京都新宿区高田馬場4-40-
11　看山ビル

一般競争入札 4,200,000 4,200,000 100.0% 公財 国所管 5

2 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

平成24年度　空港施設安全化推進
調査

支出負担行為担当官
田村　明比古
航空局
東京都千代田区霞ヶ関2-1-3

H24.12.11
(財)航空輸送技術研究セン
ター
東京都港区三田1-3-39

一般競争入札 3,994,796 2,415,000 60.5% 特財 国所管 3

平成24年度　道路交通情報通信シス
テム改修作業
一式

支出負担行為担当官　北陸地方整
備局長
橋場　克司
新潟市中央区美咲町1-1-1

H24.12.18
(特財)道路新産業開発機構
東京都文京区関口1-23-6

一般競争入札 5,953,500 5,880,000 98.8% 特財 国所管 1

ＶＩＣＳシステムデータ更新業務
一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局長
谷本　光司
大阪市中央区大手前1-5-44

H24.12.18
 (財)道路新産業開発機構
東京都文京区関口1-23-6

一般競争入札 9,070,455 9,030,000 99.6% 特財 国所管 1

平成24年度公共測量実態調査結果
分析作業

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.12.21
(社)日本測量協会
東京都文京区小石川1-3-4

一般競争入札 2,268,000 2,205,000 97.2% 特社 国所管 1

Ｈ24ＶＩＣＳシステムデータ改修業務
一式

支出負担行為担当官
関東地方整備局長
森北　佳昭
埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

H24.12.21
(特財)道路新産業開発機構
東京都文京区関口1-23-6

一般競争入札 6,240,470 6,195,000 99.3% 特財 国所管 2

平成24年危険物等(放射性同位元
素)輸送実態調査

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房会計課
藤井　健
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.12.25
(公社)日本アイソトープ協会
東京都文京区駒込2-28-45

一般競争入札 1,447,647 1,368,150 94.5% 公社 国所管 2

日ASEAN物流政策対話及びワーク
ショップ開催事業　一式

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房会計課
藤井　健
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.12.25
(社)海外運輸協力協会
東京都中央区日本橋浜町1-
5-13

一般競争入札 6,274,013 5,555,394 88.5% 特社 国所管 3

日ASEAN交通連携に基づく交通行
政施策立案支援事業　一式

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房会計課
藤井　健
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.12.25
(社)海外運輸協力協会
東京都中央区日本橋浜町1-
5-13

一般競争入札 6,286,116 3,978,645 63.3% 特社 国所管 2

3 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

日ミャンマー交通分野における環境
セミナーの実施運営事業　一式

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房会計課
藤井　健
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.12.25
(社)海外運輸協力協会
東京都中央区日本橋浜町1-
5-13

一般競争入札 3,116,747 1,845,665 59.2% 特社 国所管 6

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

4 


